СОВЕТ  ШОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от 29   марта  2019  года                                                 № 12
О внесении изменений

в решение Совета Шольского

сельского поселения

от 24.12.2018 № 34
     Руководствуясь ст. 20 Устава поселения, Совет поселения
          РЕШИЛ:

      1. Внести в решение Совета Шольского сельского поселения от 24.12.2018  № 34 «О бюджете Шольского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:

      1.1.  Изложить приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований   по разделам, подразделам классификации расходов на 2019 год и плановый период 2020  и 2021 годов» в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

      1.2.  Изложить приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов в ведомственной структуре расходов бюджета поселения на 2019 год и плановый период 2020  и 2021 годов» в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

      1.3.  Изложить приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию  муниципальной программы «Развитие территории Шольского сельского поселения на 2018-2020 годы»» в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.
      1.4. Изложить приложение 8 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Белозерского муниципального района в связи с осуществлением органами местного самоуправления Белозерского муниципального района полномочий по вопросам местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2019 год» в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

       2. Настоящее решение подлежит опубликованию в приложении к районной газете «Белозерье» и размещению на официальном сайте Шольского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава  Шольского

сельского поселения:                                                          И. А. Апполонова
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к решению Совета  Шольского сельского поселения  № 12 от 29.03.2019 «О внесении изменений и дополнений в  решение Совета Шольского сельского поселения от  24.12.2018  № 34»

Представленный проект решения учитывает внесение изменений в решение Совета Шольского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в  решение Совета  Шольского сельского поселения  от  24.12.2018 года № 34» в соответствии с нормами БК РФ.

Кроме того, предлагается учесть следующие поправки в бюджет поселения:

РАСХОДНАЯ ЧАСТЬ

I. В таблице приложение № 1 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» к решению учесть следующие поправки:
	Наименование
	Р
	П
	Поправка март

	2019 г.
	(+;-)
	2019 г.

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00
	3 293,4
	-217,3
	3 076,1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	92,1

	92,1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03
	00
	220,0

	220,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	745,7

	745,7

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00
	1 891,1
	+217,3
	2 108,4

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	06
	00
	970,0

	970,0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07
	00
	3,5

	3,5

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	00
	79,0

	79,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	12,0

	12,0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11
	00
	255,5

	255,5

	РАСХОДЫ

	7 562,3

	7 562,3

II. В таблице приложения № 2 ««Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов в ведомственной структуре расходов  бюджета поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» к решению учесть следующие поправки (согласно, справки об изменений бюджетных ассигнований бюджета поселения).
	КФСР
	КВСР
	КЦСР
	КВР
	Поправка (март)
	Примечание

	2019
	2020
	2021

	0104
	811
	9100000190
	120
	-190,0

	Позаимствованние на софинансирование уличного освещения с последующим восстановлением

	0113
	811
	9100090230
	540
	-27,3

	Передача полномочий с 01.05.19 (перерасчет в сумме 27,3 тыс. руб.) согласно доп. соглашения

	0503
	811
	24002S1090
	240
	+153,5

	Соблюдение условий доп. соглашения по уличному освещению (Софинансирование субсидии с области, не менее 25,0 %)

	0503
	811
	2400223020
	240
	+54,0

	На оплату счетов за уличное освещение

	0503
	811
	91000S3350
	240
	+9,8

	 Софинансирование субсидии на организацию уличного освещения с области в сумме 3,0 %

	ИТОГО

	0,0

               III. Приложение № 3 к решению «Распределение средств на реализацию муниципальной программы «Развитие территории Шольского сельского поселения на 2018 – 2020 годы» откорректировано, согласно приложения № 2. Расходы на реализацию программы в 2019 год составили в сумме в сумме 3 006,4 тыс. руб.

IV. Приложение № 4 к решению «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Белозерского муниципального района в связи с осуществлением органами местного самоуправления Белозерского муниципального района полномочий по вопросам местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2019 год» откорректировано, согласно доп. соглашения:

	Наименование
	Сумма расходов

	Межбюджетные трансферты, передаваемые на осуществление полномочий по исполнению бюджета поселения в части ведения бюджетного (бухгалтерского) учета и составлению бюджетной (бухгалтерской) отчетности
	-27,3

Расходы в 2019 году по межбюджетным трансфертам с уровня поселения на уровень района  составили общую сумму 407,2 тыс. руб.
Исполнитель                                                                                 И. А. Переляева